
  

PATVIRTINTA 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 4 d. įsakymu 

Nr. DV-520 

 

   

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS BENDROJO SKYRIAUS 

PATARĖJO (PARENGTIES PAREIGŪNO) PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖS CHARAKTERISTIKA 

 

1. Pareigybės lygmuo – VIII pareigybės lygmuo. 

2. Šias pareigas einantis valstybės tarnautojas tiesiogiai pavaldus Skyriaus vedėjui. 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS SRITIS 

 

3. Pagrindinė veiklos sritis: 

3.1. sprendimų įgyvendinimas. 

4. Papildoma veiklos sritis: 

4.1. stebėsena ir analizė. 

 

III SKYRIUS 

PAREIGYBĖS SPECIALIZACIJA 

 

5. Pagrindinės veiklos srities specializacija: 

5.1. Pasirengimas ekstremaliosioms situacijoms savivaldybėje, jų prevencija ir šios veiklos 

koordinavimas. 

6. Papildomos veiklos srities specializacija: 

6.1. Pasirengimas ekstremaliosioms situacijoms savivaldybėje, jų prevencija ir šios veiklos 

koordinavimas. 

 

IV SKYRIUS 

FUNKCIJOS 

 

7. Apdoroja su sprendimų įgyvendinimu susijusią informaciją arba prireikus koordinuoja su 

sprendimų įgyvendinimu susijusios informacijos apdorojimą. 

8. Nagrinėja prašymus ir kitus dokumentus sudėtingais klausimais dėl sprendimų 

įgyvendinimo veiklų vykdymo ir rengia sprendimus ir atsakymus arba prireikus koordinuoja prašymų 

ir kitų dokumentų sudėtingais klausimais dėl sprendimų įgyvendinimo veiklų vykdymo nagrinėjimą 

arba prireikus koordinuoja sprendimų ir atsakymų rengimą. 

9. Organizuoja sprendimų įgyvendinimo procesą arba prireikus koordinuoja sprendimų 

įgyvendinimo proceso organizavimą. 

10. Rengia ataskaitas, išvadas ir kitus dokumentus arba prireikus koordinuoja ataskaitų, išvadų 

ir kitų dokumentų rengimą. 

11. Rengia ir teikia informaciją su stebėsena ir (ar) analize susijusiais sudėtingais klausimais 

arba prireikus koordinuoja informacijos su stebėsena ir (ar) analize susijusiais sudėtingais klausimais 

rengimą ir teikimą. 



12. Rengia teisės aktų projektus ir kitus susijusius dokumentus dėl stebėsenos ir (ar) analizės 

vykdymo arba prireikus koordinuoja teisės aktų projektų ir kitų susijusių dokumentų dėl stebėsenos 

ir (ar) analizės rengimą. 

13. Vykdo Tipinio patarėjo, atliekančio savivaldybės parengties pareigūno funkcijas, 

pareigybės aprašyme, patvirtintame Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. rugpjūčio 

4 d. įsakymu Nr. 1V-503 „Dėl Tipinių valstybės tarnautojų, atliekančių parengties pareigūnų 

funkcijas, pareigybių aprašymų patvirtinimo ir šių pareigybių steigimo“ numatytas funkcijas. 

14. Vykdo kitas teisės aktuose nustatytas su krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos 

uždavinių įgyvendinimu susijusias funkcijas ir nenuolatinio pobūdžio pavedimus. 

 

V SKYRIUS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 

15. Išsilavinimo ir darbo patirties reikalavimai: 

15.1. išsilavinimas – aukštasis universitetinis išsilavinimas (bakalauro kvalifikacinis laipsnis) 

arba jam lygiavertė aukštojo mokslo kvalifikacija; 

15.2. studijų kryptis – viešasis administravimas (arba); 

15.3. studijų kryptis – gynybos studijos (arba); 

15.4. studijų kryptis – viešasis saugumas (arba); 

15.5. studijų kryptis – visuomenės saugumas; 

arba: 

15.6. išsilavinimas – aukštasis universitetinis išsilavinimas (bakalauro kvalifikacinis laipsnis) 

arba jam lygiavertė aukštojo mokslo kvalifikacija; 

15.7. darbo patirtis – krizių valdymo ir civilinės saugos srityje; 

15.8. darbo patirties trukmė – 2 metai. 

16. Atitikimas kitiems reikalavimams: 

16.1. neskelbiama. 

 

VI SKYRIUS 

KOMPETENCIJOS 

 

17. Bendrosios kompetencijos ir jų pakankami lygiai: 

17.1. vertės visuomenei kūrimas – 4; 

17.2. organizuotumas – 4; 

17.3. patikimumas ir atsakingumas – 4; 

17.4. analizė ir pagrindimas – 5; 

17.5. komunikacija – 4. 

18. Specifinės kompetencijos ir jų pakankami lygiai: 

18.1. informacijos valdymas – 4; 

18.2. dalykinių ryšių tinklo kūrimas – 4. 

   

 ___________________________ 

 

Susipažinau  

  
(Parašas)  

  
(Vardas ir pavardė)  

  
(Data)  

     

 


